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Öz 

Bu çalışma, tarih ile siyaset bilimi arasındaki karşılıklı ilişkiyi, devletlerin yıkılışı, yeniden 

inşası ve savaş olgusu bağlamında ele almaktadır. Tarih, geçmişte yaşanan siyasi olayların 

kronolojik ve analitik incelemesini yaparken; siyaset bilimi bu olaylardan yola çıkarak güç 

ilişkilerini, iktidar dinamiklerini ve yönetim biçimlerini kuramsal bir çerçevede 

yorumlamaktadır. Devletlerin yıkılış süreçleri, savaşların nedenleri ve yeniden yapılanma 

evreleri, tarihsel veriler ile siyaset biliminin teorik yaklaşımları arasında güçlü bir ilişki ortaya 

koymaktadır. Bu bağlamda, tarihsel bilgi siyaset biliminin kavramsal temelini beslerken; 

siyaset bilimi, tarihsel olayların neden-sonuç ilişkisini anlamada analitik bir araç işlevi 

görmektedir. 
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Abstract 

This study examines the interrelationship between history and political science in the context 

of state collapse, reconstruction, and the phenomenon of war. While history provides a 

chronological and analytical examination of past political events, political science interprets 

these events through theoretical frameworks that focus on power relations, authority structures, 

and governance models. The processes of state collapse, the causes of wars, and reconstruction 



phases reveal a strong connection between historical data and the conceptual approaches of 

political science. In this context, historical knowledge nourishes the conceptual foundation of 

political science, while political science serves as an analytical tool for understanding the causal 

relationships of historical events. 
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Giriş 

Siyaset bilimi, toplumların yönetim biçimlerini, iktidarın dağılımını, siyasal kurumların 

işleyişini ve birey-devlet ilişkilerini inceleyen temel bir sosyal bilim dalıdır. Antik Yunan’dan 

bu yana filozoflar, yönetim, adalet ve iktidar konularını sorgulamış; Platon ve Aristoteles gibi 

düşünürler siyaseti iyi yaşamın bir aracı olarak değerlendirmiştir. Modern anlamda siyaset 

bilimi, 19. yüzyıldan itibaren akademik bir disiplin olarak şekillenmiştir. Ancak siyaset bilimi 

yalnızca teorik bir alan değildir; tarihsel verilerle iç içe geçmiş, geçmişin deneyimlerinden 

beslenerek geleceğe yön veren bir inceleme alanıdır. 

Tarih ve Siyaset Bilimi Arasındaki İlişki 

Tarih, siyasi olayları yer, zaman ve neden-sonuç ilişkisi çerçevesinde açıklarken, siyaset bilimi 

bu olaylardan hareketle iktidar yapısını ve yönetim biçimlerini analiz eder. Bu iki disiplin, 

birbirini tamamlayan bir bütünün parçalarıdır. Tarih, siyaset bilimine somut olayların 

örneklerini ve verilerini sunarken; siyaset bilimi tarihsel sürecin kavramsal çözümlemesini 

sağlar. Bu ilişki, geçmişi anlamanın yanı sıra, geleceğe dair siyasal öngörülerde bulunmayı da 

mümkün kılar. 

Devletlerin Yıkılışı ve Yeniden Kuruluş Süreci 

Tarihsel süreçte devletlerin varlığı, siyasal istikrar ve toplumsal düzenin korunmasıyla yakından 

ilişkilidir. Ancak ekonomik krizler, iç çatışmalar, dış müdahaleler ve meşruiyet kaybı gibi 

etkenler devletlerin yıkılmasına zemin hazırlamıştır. Roma İmparatorluğu’nun ikiye ayrılması, 

Osmanlı İmparatorluğu’nun dağılması ve Sovyetler Birliği’nin çöküşü bu duruma örnek teşkil 

eder. Her yıkılış, aynı zamanda yeni bir siyasal düzenin doğuşuna zemin hazırlamıştır. Siyaset 

bilimi, bu dönüşümleri iktidar ilişkileri, otorite boşlukları ve yönetim biçimlerinin yeniden 

inşası perspektifinden inceler. 

Savaş ve Siyaset Bilimi 



Savaş, devletlerin varlığını doğrudan tehdit eden en temel olgulardan biridir. Carl von 

Clausewitz’in ifadesiyle savaş, “siyasetin başka araçlarla devamıdır.” Bu yaklaşım, savaşın 

yalnızca askeri değil, aynı zamanda siyasi, ekonomik ve toplumsal boyutları bulunduğunu 

ortaya koyar. I. ve II. Dünya Savaşları, modern uluslararası düzenin, güç dengesi kavramının 

ve ulus-devlet anlayışının yeniden şekillenmesine yol açmıştır. Siyaset bilimi, bu savaşların 

nedenlerini, aktörlerini ve sonuçlarını analiz ederek barış süreçlerinin ve uluslararası iş 

birliğinin nasıl tesis edileceğini araştırır. 

Devletlerin Yeniden İnşası 

Devletlerin yıkılışının ardından gerçekleşen yeniden inşa süreçleri, siyaset biliminin pratik ve 

kurumsal yönlerini birleştirir. II. Dünya Savaşı sonrası Almanya ve Japonya’nın yeniden inşası, 

Soğuk Savaş sonrası Balkanlar ve Orta Doğu’daki devlet inşası örneklerinde olduğu gibi, 

uluslararası sistemin doğrudan etkilediği siyasal deneyimlerdir. Bu süreçlerde anayasal düzenin 

kurulması, demokratikleşme, güvenlik yapılanmaları ve ekonomik reformlar siyaset biliminin 

temel araştırma konularını oluşturur. 

Sonuç 

Tarih ve siyaset bilimi, geçmişi anlamak ve geleceği şekillendirmek bakımından birbirini 

tamamlayan iki disiplindir. Tarih, siyaset bilimine olayların kronolojik verilerini sağlarken; 

siyaset bilimi bu verileri kavramsal çerçeveye oturtarak anlamlandırır. Tarih bilmeden siyaset 

bilimi eksik kalır; siyaset bilimi olmadan ise tarihin siyasi boyutu yeterince kavranamaz. 

Dolayısıyla bu iki disiplinin birlikte değerlendirilmesi, hem akademik hem de toplumsal bilinç 

açısından zorunludur. 
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